
GRILLE DES TARIFS 2025-2026
DROITS D’INSCRIPTION TARIFS 2025-2026

Frais de dossier - droits non remboursés, Olivetains et exterieurs 23 €

ATELIERS

Atelier musique et handicap 56 €

FRAIS DE COURS SELON QUOTIENT FAMILIAL POUR LES MINEURS
QF  

0-500
QF  

501-750
QF  

751-1250
QF  

1251-1850
QF 

>1851
Cycle éveil, formation musicale seule ou en 2e instrument enfant 65 € 77 € 87 € 97 € 107 €

Cycle I,II,III et hors cursus : cours d’instrument enfant <18 ans avec ou sans FM 151 € 160 € 171 € 179 € 190 €

Cycle I, II, III et hors cursus : cours d’instrument adulte (18 ans et +) avec ou sans FM 237 €

Cycle I, II, III et hors cursus : cours de formation musicale seule adulte 98 €

Pratique collective seule pour adulte (même tarif, Olivetain et extérieur) 56 €

EXONÉRATION, RÉDUCTIONS, EXTÉRIEURS 

Inscription par mutation à partir du 2e semestre + complément frais de cours si début 
instrument au 2e semestre. 50% du prix du cours ou pas d’exonération

Non domicilié à Olivet (hors pratique collective seule) frais de cours x2

Commémorations Harmonie d'Olivet à partir de 3 et 5 commémorations : 
14 juillet / 8 mai / 11 novembre / 18 juin / 19 mars

frais de cours -20% (3 commémorations)
 ou -50% (5 commémorations)

REMBOURSEMENT D'INSTRUMENT SANS RETOUR OU ENDOMMAGÉ VALEUR DE RACHAT CHEZ LE FOURNISSEUR
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